
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.11.2020 г.                                                                                                    № 2142 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 

«О создании муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», 

рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их 

комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией 

муниципальной программы после ее 

утверждения, утверждении порядка 

общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», порядка и сроков представления, 

предложений граждан и организаций к 

муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе», порядка и сроков рассмотрения и 

оценки поступивших предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

 

В целях обеспечения реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» в 2021 году, утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 29.12.2017 № 3217  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», а также в 

связи со структурными и кадровыми изменениями  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной 

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших 

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а 

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения, утверждении порядка общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков 

предоставления предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядков и сроков рассмотрения и оценки 

поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной 

программе «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» следующие изменения: 

1.1 состав муниципальной общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», рассмотрения поступивших предложений 

заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для 

осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее 

утверждения, изложить в редакции согласно приложению; 

1.2 в Порядке и сроках представления предложений граждан и 

организаций к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» в абзаце 

третьем пункта 4 слова «с 01 сентября по 30 ноября» заменить словами «с 01 

сентября по 25 декабря». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.12.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=27586DF6753CEABB4938FA1F53E92354EDAAB9A6F398734571DB00147F84061B20FF637F089BCAB85C1B5EFEF518F2820F2A668BB8B136A3ACB69C5510i7W


Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 24.11.2020 № 2142  

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.09.2017 № 2410 

 

Состав  

муниципальной общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском 

округе», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц 

и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления 

контроля за реализацией муниципальной программы после ее 

утверждения  

 

 

Председатель: 

Александрова Наталья 

Викторовна 

 

- 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Заместитель председателя: 
Петренко Александр  

Валерьевич 

 

- 

 

руководитель Управления дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Секретарь: 

Никонова Евгения  

Евгеньевна* 

 

 

 

 

Члены: 

 

- 

 

ведущий консультант отдела управления 

многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Атаян Александр  

Сергеевич 

 

 

 

Бартош Наталья  

- 

 

 

 

 

- 

эксперт рабочей группы регионального штаба 

Общероссийского общественного движения 

«Народный фронт «За Россию» «Социальная 

справедливость» (по согласованию); 

 

заместитель руководителя Управления 



Викторовна дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Волкова Светлана 

Александровна 

 

 

 

Воровский Андрей 

Викторович 

- 

 

 

 

 

- 

заместитель начальника муниципального 

казенного учреждения «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

 

депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 5 (по 

согласованию); 

Епифанова Елена  

Петровна 

- референт Управления архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Козионова Ольга 

Михайловна 

 

 

 

Корсун Светлана 

Альбертовна 

 

 

Листратенко Александр 

Андреевич 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 

руководитель общественной региональной 

организации «Общество молодых инвалидов 

Камчатки»; 

 

ведущий инженер Службы организации 

ремонтов и техобслуживания публичного 

акционерного общества энергетики и 

электрификации «Камчатскэнерго» (по 

согласованию); 

Луговых Алексей  

Андреевич 

 

 

 

Мамкаева Марина  

Игоревна 

- 

 

 

 

 

- 

начальник сектора по эксплуатации 

производственного отдела краевого 

государственного унитарного предприятия 

«Камчатский водоканал» (по согласованию); 

 

главный специалист-эксперт отдела 

благоустройства и природопользования 

Управления дорожного хозяйства, транспорта 

и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Онохрей Ольга 

Эдуардовна 

- член регионального отделения в Камчатском 

крае Общероссийского общественного 



движения «Народный фронт «За Россию» (по 

согласованию); 

 

Прудкий Денис  

Андреевич 

- депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

избирательному округу № 4                                      

(по согласованию); 

 

Сашенков Александр 

Александрович 

 

 

 

 

Светличный Александр 

Николаевич 

 

 

 

 

 

Сергеев Виталий  

Николаевич 

 

 

 

Чурсина Оксана 

Александровна 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальник Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 

заместитель директора по строительству и 

ремонту автомобильных дорог 

муниципального казенного учреждения 

«Служба автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»; 

 

начальник отдела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения УМВД 

России по г. Петропавловску-Камчатскому (по 

согласованию); 

 

начальник отдела управления 

многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

   

   

 

«*» На период временного отсутствия секретаря муниципальной общественной 

комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» Никоновой Е.Е. (отпуск, период временной 

нетрудоспособности, командировка и пр.), его обязанности исполняет главный 

специалист-эксперт отдела управления многоквартирными домами Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Родин А.С.  

 

 


